



Giżycko, dnia 06 listopada 2020r.

MZMGO.271/2020

do wszystkich Wykonawców

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na Odbiór i transport odpadów komunalnych z terenu Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami Sektor I i Sektor II. Ogłoszenie nr 2020/S 200 - 485712

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019r, poz. 1843 ze zmianami) w związku z otrzymanymi pytaniami dotyczącymi treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, przekazuję treść zapytań Wykonawców wraz z wyjaśnieniami (odpowiedzią) Zamawiającego:

Pytanie 1

Czy Zamawiający ma świadomość, iż obecnie procedura uzyskania pozwolenia na zbieranie odpadów w punkcie selektywnej zbiórki może potrwać do 12 miesięcy? Uzyskanie zezwolenia wymaga m.in. sporządzenia operatu przeciwpożarowego, otrzymania pozwolenia od Komendanta Straży Pożarnej, odbycia kontroli WIOŚ i Straży Pożarnej. Czynności te są całkowicie niezależne od wnioskodawcy. W związku z powyższym, czy Zamawiający przewiduje wydłużenie terminu zorganizowania punktu selektywnej zbiórki odpadów?

Odpowiedź: Czas na utworzenie PSZOK określony przez zamawiającego wynosi 3 miesiące. Jednakże w przypadku, gdy Wykonawca przedłoży jednoznaczne dokumenty (np. pismo organu wydającego decyzję o przedłużeniu terminu) z których wynikać będzie, iż dochowanie tego terminu z przyczyn niezależnych od Wykonawcy jest niemożliwe, Zamawiający przedłuży termin o czas niezbędny do uruchomienia PSZOK.

Pytanie 2

Zamawiający wymaga utworzenia PSZOK m.in. w miejscowości Ryn. Wykonawca dokonał wnikliwej analizy całej miejscowości szukając miejsca do utworzenia Pszok. Niestety żadne z potencjalnych miejsc nie spełnia wymagań ze względu m.in. na wydajność hydrantów, która jest obecnie na poziomie o 70% mniejszym od wymaganej przepisami przeciwpożarowymi, co uniemożliwia uzyskanie pozwolenia na zbieranie odpadów. Niemożliwym staje się utworzenie stałego punktu selektywnej zbiórki odpadów bez konieczności poniesienia znacznych nakładów finansowych niezbędnych do dostosowania np. sieci hydrantów, co z pewnością przełoży się na wartość oferty. Czy Zamawiający przewiduje inną formę zorganizowania takiego punktu, np. w formie mobilnej?

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zorganizowania PSZOK w formie mobilnej.

Pytanie 3

W punkcie 4, podpunkt 4.1.1 SIWZ Zamawiający wymaga, by pojemniki na szkło były wyposażone w otwory wrzutowe wraz z możliwością ich zamknięcia – czy wymóg ten dotyczy również pojemników o mniejszej objętości, które występują w mniejszych PGO. Zaznaczamy, iż producent pojemników o mniejszej kubaturze nie przewidział takiej możliwości.

Odpowiedź: Wymóg ten dotyczy pojemników 1100 litrów.

Pytanie 4

W punkcie 6, podpunkt 6.1 SIWZ Zamawiający umieścił informację o konieczności wyposażenia wszystkich pojemników w transponder Rfid – czy wymóg ten dotyczy również pojemników prywatnych wykorzystywanych przez właścicieli posesji zamieszkałych oraz letniskowych? Pojemniki te bywają najczęściej nieprzystosowane do montażu transpondera Rfid.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga od Wykonawcy podstawienia pojemników wszystkim właścicielom nieruchomości, które muszą być wyposażone w transponder Rfid. Wymóg ten nie dotyczy pojemników na popiół, z uwagi na fakt, że zaopatrzenie się w ten pojemnik leży po stronie właściciela nieruchomości.

Pytanie 5

W punkcie 4, podpunkt 4.15 SIWZ Zamawiający przerzuca koszt odbioru odpadów po zakończeniu usługi na danym PGO na Wykonawcę – w jaki sposób Zamawiający planuje wymusić na swoich klientach aby nie korzystali z pojemników po zmianie objętości zadeklarowanych pojemników lub po zakończeniu usługi. Niezrozumiałym jest przerzucanie kosztów odbioru na wykonawcę w sytuacji, gdy to właściciel posesji wytworzył odpady, w związku z tym prosimy o wykreślenie tego zapisu.

Odpowiedź: Wykonawca jest właścicielem pojemnika, dlatego po ostatnim odbiorze Wykonawca jest zobowiązany zabrać pojemnik lub zabezpieczyć go w sposób uniemożliwiający wrzucanie odpadów.

Pytanie 6

W punkcie 16, podpunkt 16.1 SIWZ Zamawiający wymaga umieszczania naklejek na pojemnikach nie podając przy tym rozmiaru oraz wzoru tych naklejek, co uniemożliwia oszacowanie ich kosztów produkcji. Prosimy o zamieszczenie wzoru naklejek.

Odpowiedź:

Naklejki do oznakowania pojemników na odpady.

- Naklejki muszą być wykonane na folii samoprzylepnej, druk w pełnym kolorze, wysokoodporny na warunki atmosferyczne i promieniowanie UV, umożliwiające ich użytkowanie przez okres trwania Umowy.
- Wymiary naklejek na pojemnikach/kontenerach na odpady o pojemności:
 - 1.2.1. Pojemnik 120l: naklejka o wymiarach; 297mm na 420mm
 - 1.2.2. Pojemnik 240l: naklejka o wymiarach; 297mm na 420mm
 - 1.2.3. Pojemnik 360l: naklejka o wymiarach; 297mm na 420mm
 - 1.2.4. Pojemnik 1100l: naklejka o wymiarach; 660mm na 594mm
 - 1.2.5. Pojemnik KP7: naklejka o wymiarach; 594mm na 420mm
- Zamawiający prześle projekty naklejek po podpisaniu Umowy z wybranym w przetargu Wykonawcą w wersji elektronicznej.
- Poniżej Zamawiający przedstawia przykładowy wzór naklejki.



przykładowy wzór

Pytanie 7

W punkcie 16, podpunkt 16.2 SIWZ Zamawiający wymaga wyposażenia wskazanych posesji w naklejki z napisem Braille, nie wskazując przy tym wzorów oraz wymaganej ilości tych naklejek. Informacje te są niezbędne do prawidłowego oszacowania kosztów Wykonawcy. Prosimy o zamieszczenie wzoru naklejek.

Odpowiedź:

Naklejki do oznakowania pojemników na odpady.

1.1. Naklejki muszą być wykonane na folii samoprzylepnej, druk wysokoodporny na warunki atmosferyczne i promieniowanie UV, umożliwiającą ich użytkowanie przez okres trwania Umowy.

1.2. Wymiary naklejek na pojemnikach/kontenerach na odpady bez względu na pojemność : 10 cm x 10 cm



przykładowy wzór

2. Zamawiający przewiduje około 500 szt. kompletów naklejek.

3. Zamawiający prześle projekty naklejek po podpisaniu Umowy z wybranym w przetargu wykonawcą w wersji elektronicznej.

Pytanie 8

W punkcie 4, podpunkt 4.7 SIWZ Zamawiający umieścił informację o wymogu poinformowania właściciela posesji o dacie podstawienia pojemnika lub dostarczenia worków. Czy opisany wymóg dotyczy również posesji niezamieszkałych oraz wielolokalowych? Czy Zamawiający dostarczy Wykonawcy odpowiednią bazę umożliwiającą kontakt z klientem? Jaką procedurę Zamawiający przewiduje w sytuacji braku możliwości kontaktu z klientem bądź też sytuacji, w której klienta na danej posesji akurat nie ma? Ile prób podstawienia pojemnika wykonawca powinien podjąć po nieudanej pierwszej próbie? Czy Zamawiający przewiduje dodatkowe wynagrodzenie w związku z podjęciem dodatkowych prób podstawienia pojemnika?

Odpowiedź: Wymóg dotyczy wszystkich posesji. Z wybranym w drodze przetargu Wykonawcą zostanie podpisana umowa powierzenia danych osobowych, w ramach której zostaną przekazane dane właścicieli nieruchomości, niezbędne do wykonania usługi odbioru i transportu odpadów komunalnych. Zamawiający nie przewiduje żadnego dodatkowego wynagrodzenia. Oferta wykonawcy, winna być skalkulowana z uwzględnieniem wszystkich wymagań Zamawiającego określonych w SIWZ. Zamawiający nie narzuca procedury ani sposobu dostarczenia pojemników właścicielom nieruchomości. Pkt 4.5 Tomu V – opis przedmiotu zamówienia określa jedynie czas wyposażenia PGO w pojemniki.

Pytanie 9

Czy Zamawiający przewiduje ograniczenie ilości zmian deklaracji w danym miesiącu/roku dla danej posesji? Czy Zamawiający jest w stanie przedstawić historyczne zestawienie dla obydwu sektorów zmian deklaracji za I, II oraz III kwartał 2020 roku w celu oszacowania kosztów transportu związanego z podstawieniem bądź wymianą pojemników dla danej posesji.

Odpowiedź: Zamawiający nie ma podstaw prawnych do ograniczenia ilości zmian deklaracji w danym miesiącu/roku dla danej posesji. Zgodnie z art. 6m ust. 2 u.c.p.g. *w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.* Zamawiający nie ma możliwości przedstawienia takich danych.

Punkt 10

W punkcie 8, podpunkt 8.5.2 oraz 8.1.5 SIWZ Zamawiający określił ilości odbioru frakcji popiołu dla lokali wielolokalowych w okresie grzewczym z częstotliwością raz w tygodniu oraz dwa razy w tygodniu dla lokali jednorodzinnych bez wyłączenia okresu letniego, w którym, jak pokazuje praktyka, ilość popiołu jest znikoma. Czy w ramach usprawnienia odbioru oraz ujednoczenia harmonogramu odbioru Zamawiający przewiduje możliwość jednakową częstotliwość odbioru frakcji popiołu z posesji jednorodzinnych oraz wielolokalowych? Czy Zamawiający jest przekonany, iż wyjazd pojazdu w okresie letnim celem opróżniania pustych pojemników jest konieczny?

Odpowiedź: Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych w tym popiołu została określona w uchwale Nr IV/21/2020 Zgromadzenia Mazurskiego Związku Międzygminnego - Gospodarka Odpadami z dnia 15 października 2020r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.

Punkt 11

W punkcie 8.3 SIWZ dotyczącym nieruchomości niezamieszkałych, Zamawiający określił częstotliwość odbioru odpadów biodegradowalnych oraz zmieszanych nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie tym samym wykluczając odbiór z częstotliwością przypadającą raz na miesiąc. Czy Zamawiający świadomie wykluczył możliwość złożenia deklaracji przez posesje niezamieszkałe z częstotliwością odbioru raz w miesiącu?

Odpowiedź: Częstotliwość odbioru odpadów biodegradowalnych określa art. 6m ust. 1aa ustawy u.c.p.g. i na tej podstawie Zgromadzenie Związku podjęło uchwałę Nr IV/21/2020 Zgromadzenia Mazurskiego Związku Międzygminnego - Gospodarka Odpadami z dnia 15 października 2020r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Pytanie 12

Czy Zamawiający przewiduje możliwość odbioru różnych frakcji z różną częstotliwością z tej samej posesji, tym samym dopuszczając możliwość składania przez posesje niezamieszkałe deklaracji częściowych?

Odpowiedź: W systemie gospodarowania odpadami komunalnymi prowadzonym przez Zamawiającego nie ma pojęcia deklaracji częściowych. Zamawiający przewiduje odbiór różnych frakcji z różną częstotliwością z zachowaniem minimalnych częstotliwości, określonych uchwałą Nr IV/21/2020 Zgromadzenia Mazurskiego Związku Międzygminnego - Gospodarka Odpadami z dnia 15 października 2020r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.

Pytanie 13

W podpunkcie 8.3.6 SIWZ Zamawiający przewiduje możliwość zwiększenia częstotliwości odbioru odpadów komunalnych w okresie od 1 maja do 30 września. Czy Zamawiający przewiduje górną granicę ilości wywozów w danym miesiącu? Jeśli takiej granicy nie będzie stworzenie harmonogramu wywozu stanie się niemożliwe. Wykonawca podczas kalkulowania ceny za Mg odpadów powinien mieć wiedzę na jakie częstotliwości maksymalne powinien być przygotowany. Czy Zamawiający posiada wzór harmonogramu uwzględniający możliwość zwiększenia częstotliwości odbiorów w okresie letnim?

Odpowiedź: Zamawiający nie narzuca wzoru harmonogramu, dlatego nie określił takiego wzoru w SIWZ. Nie ma również górnej granicy ilości wywozu w danym miesiącu. Z dotychczasowych doświadczeń Zamawiającego wynika, że w okresie od maja do września częstotliwość tygodniowa poszczególnej frakcji nie była większa niż 3.

Pytanie 14

Prosimy o udostępnienie wzorów naklejki na pojemniki oraz naklejki informującej właściciela posesji o braku segregacji o której Zamawiający pisze w pkt 8.9. SIWZ informacje te są niezbędne do prawidłowego oszacowania kosztów Wykonawcy.

Odpowiedź:

1. Naklejki mają być wykonane na foli samoprzylepnej, druk w pełnym kolorze.
2. Wymiary naklejek - 100mm na 100mm
3. Zamawiający prześle projekty naklejek po podpisaniu Umowy z wybranym w przetargu wykonawcą w wersji elektronicznej.



przykładowy wzór

Pytanie 15

W punkcie 14.2, podpunkt 14.2.1 SIWZ Zamawiający wymaga zainstalowania oprogramowania na komputerach Zamawiającego, nie podając ilości wymaganych stanowisk, prosimy o doprecyzowanie. Informacja ta jest niezbędna do prawidłowego oszacowania kosztów Wykonawcy.

Odpowiedź: Oprogramowanie będzie zainstalowane na 8 stanowiskach.

Punkt 16

W punkcie 14.2, podpunkt 14.2.4 Zamawiający wymaga aplikacji do obsługi reklamacji na urządzenia z systemem android nie wskazując jednocześnie specyfikacji technicznej takiej aplikacji. Czy zamawiający przewiduje zastąpienie aplikacji obsługą reklamacji drogą mailową?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przekazywanie reklamacji drogą mailową.

Punkt 17

W punkcie 14.5 Zamawiający wyszczególnił masę odpadów dla pojedynczego pojemnika jako jedna z wymaganych danych rejestrowanych podczas załadunku odpadów, przy czym Zamawiający nie uwzględnił wymogu wyposażenia pojazdów w mobilne wagi. W jaki sposób Zamawiający przewiduje możliwość realizacji wymogu rejestrowania wagi poszczególnego pojemnika?

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla masę odpadów dla pojedynczego pojemnika.

Punkt 18

W punkcie 14.2, podpunkt 14.2.5 Zamawiający wymaga, by dostarczony czytnik ręczny posiadał funkcję odczytu kodów kreskowych z worków do segregacji, przy czym Zamawiający nie uwzględnił wymogu umieszczania kodów kreskowych umieszczanych bezpośrednio na workach. Czy Zamawiający przewiduje zmianę SIWZ w tym zakresie?

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla wymóg czytania kodów kreskowych z uwagi na brak takiego oznakowania przy workach.

Punkt 19

W punkcie 12.23 SIWZ Zamawiający wskazuje na możliwość dołączenia zdjęcia do każdej z przykładowych notatek oraz wysłanie ich niezwłocznie po wystąpieniu/wykryciu zdarzenia. Wśród przykładowych notatek mowa o m.in. awarii pojazdu, braku wystawienia pojemnika, pustym pojemniku jak również odbiorze reklamacyjnym. Czy Zamawiający faktycznie wymaga zdjęć do każdej z wymienionych sytuacji mając na uwadze dużą ilość zdarzeń tego typu?

Odpowiedź: Zamawiający określił w punkcie 12.23 że „musi istnieć możliwość dołączenia zdjęcia podczas zaistnienia zdarzenia – notatka wraz ze zdjęciem powinna być wysłana do systemu natychmiast po wystąpieniu/wykryciu zdarzenia”. Fotografia nie jest wymagana w każdej sytuacji np. aby Wykonawca przesyłał zdjęcie niesprawnego pojazdu, wystarczy informacja mailowa. Zamawiający nie jest w stanie wymienić wszystkich przypadków z którymi na co dzień ma do czynienia, więc określił przykładowe notatki. Niemniej jednak fotografia powinna być każdorazowo załączona do informacji o braku segregacji i nadmiarach odpadów, jak również do każdego zdarzenia, które będzie miało wpływ na ewentualne rozstrzygnięcie sporu, w przypadku skargi właściciela nieruchomości.

Punkt 20

W punkcie 3.8 SIWZ Zamawiający podaje orientacyjną ilość odpadów do odbioru i transportu w ramach przedmiotu zamówienia dla obydwu sektorów. Ilość ta jest zawyżona względem dotychczasowych rocznych ilości wywożonych przez Wykonawcę, tym bardziej że w przedmiotowym postępowaniu wyłączone z obsługi zostały cmentarze i targowiska. W jaki sposób Zamawiający dokonał wyliczeń mając na uwadze roczną

tendencję spadkową? Prosimy o podanie realnych ilości odpadów, jest to niezbędne do oszacowania kosztów wykonania usługi.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał oszacowania na podstawie sprawozdań składanych przez podmioty odbierające odpady komunalne za rok 2017 – 2019.

Pytanie 21

W punkcie 7.1 SIWZ Zamawiający zobowiązuje się do przekazania bazy danych zawierającą adres lub położenie geograficzne oraz ilość i pojemność pojemników i worków. Zgodnie z treścią powyższego punktu baza danych nie zawiera danych personalnych. W jaki sposób, według Zamawiającego, w takiej sytuacji Wykonawca ma realizować poprawnie zapis punktu 4.7 SIWZ mówiący o informowaniu właściciela posesji o podstawieniu pojemnika, jak również zapis punktu 14.3.6 mówiący o danych personalnych zawartych w systemie informatycznym oraz punktu 15.7 mówiący o raporcie o stwierdzonych nieprawidłowościach, który to raport ma zawierać imię i nazwisko właściciela nieruchomości?

Odpowiedź: Z wybranym w drodze przetargu Wykonawcą zostanie podpisana umowa powierzenia danych osobowych, w ramach której zostaną przekazane dane właścicieli nieruchomości, niezbędne do wykonania usługi odbioru i transportu odpadów komunalnych

Pytanie 22

W punkcie 10.9 Zamawiający stwierdza, iż PSZOK nie przyjmuje odpadów komunalnych pochodzące z działalności gospodarczej, natomiast może przyjmować odpady z posesji niezamieszkałej. Prosimy o doprecyzowanie czym według Zamawiającego jest działalność gospodarcza, a czym posesja niezamieszkała.

Odpowiedź: Na posesji niezamieszkałej powstają odpady komunalne oraz odpady powstające w ramach prowadzonej działalności gospodarczej. Do PSZOK mogą trafiać jedynie odpady komunalne. Odpad wytworzony w ramach działalności gospodarczej jest odpadem poprodukcyjnym i podlega odrębnemu zagospodarowaniu. Opłata wnoszona przez właściciela nieruchomości niezamieszkałej nie uwzględnia odpadów poprodukcyjnych, w związku z powyższym taki odpad nie może być przyjęty na PSZOK.

Pytanie 23

Ze względu na konieczność rzetelnego oszacowania wartości zamówienia prosimy o podanie danych z lat 2018, 2019 oraz od miesiąca września 2020r. dotyczących odebranych odpadów z podziałem na sektory i frakcje z wyszczególnieniem odpadów odebranych w PSZOK i odebranych bezpośrednio od właścicieli nieruchomości.

Odpowiedź: W przypadku PSZOK Zamawiający uwzględnił ilości odpadów dostarczonych do PSZOK w Spytkowie, z uwagi, że właściciele nieruchomości mają możliwość dostarczenia odpadów do wszystkich PSZOK działających na terenie MZMGO i nie można założyć, że odpady te nie trafią do PSZOK, który ma być zorganizowany w Giżycku, z powodu małej odległości między punktami. Nadmienić należy, iż odpady odbierane od właścicieli nieruchomości za rok 2020 podlegają weryfikacji wraz ze złożeniem przez podmiot odbierający odpady sprawozdaniem do końca stycznia 2021 za pełny rok 2020. Odpowiedź do pytania 23 określa tabela nr 1 i tabela nr 2.

Pytanie 24

Zamawiający stawia warunek udziału w postępowaniu w postaci posiadania aktualnego zezwolenia na transport odpadów. Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. 2019 poz. 701 ze zmianami) w chwili obecnej nie istnieje konieczność posiadania zezwolenia na transport odpadów. Wraz z uruchomieniem rejestru, o którym mowa w rozdziale 2 (art. 49-65) ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach zezwolenia na transport odpadów uległy wygaszeniu (art. 233 oraz 250 ust.3).

W celu wykonywania usługi transportu odpadów należy obecnie posiadać wyłącznie wpis pozyskiwany na podstawie art. 50 ust. 1 pkt 5 lit b. ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.

W związku z powyższym prosimy o zmianę tego warunku.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w tym zakresie. Zamawiający przewidział możliwość nie wpisania przez organ prowadzący rejestr, z przyczyn od niego niezależnych, podmiotu transportującego odpady na jego wniosek. Z uwagi na powyższe, w przypadku nie uzyskania wpisu przez transportującego odpady należy udowodnić Zamawiającemu, iż wniosek o wpis do rejestru został złożony lub w przypadku uzyskania wpisu przedłożyć zawiadomienie o nadanym numerze rejestrowym.

Pytanie 25

Zamawiający jako załącznik nr 1 zamieścił wzór formularza oferty. Pragniemy zauważyć, że jego obecna forma nie daje możliwości zaoferowania różnych cen jednostkowych na poszczególnych sektorach. Prosimy o wskazanie jak właściwie wypełnić formularz w powyższym przypadku lub o dokonanie zmiany w jego treści.

Odpowiedź: Wykonawca w załączniku nr 1 określa do jakiej części.../Sektora..... składa ofertę. W przypadku Składania oferty do części I /Sektor I mnoży szacunkową ilość odpadów wskazaną dla sektora I i zaproponowaną cenę ryczałtową dla danej frakcji. Podobnie w przypadku składania oferty na część II/Sektor II.

Pytanie 26

Zamawiający w pkt 4.1 wskazuje na obowiązek wyposażenia PGO w niezbędne pojemniki/ kontenery powołując się jednocześnie na Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie szczegółowego zbierania wybranych frakcji odpadów. W związku z tym, że przepis powyższy narzuca kolory pojemników tylko dla odpadów segregowanych prosimy o zmianę zapisu i umożliwienie dla niesegregowanych zmieszanych odpadów komunalnych możliwości zastosowania innych kolorów pojemników niż szary lub czarny.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w tym zakresie.

Pytanie 27

Zamawiający wymaga od Wykonawcy mycia, dezynfekcji i dezynsekcji pojemników / kontenerów wszystkich frakcji, ustawionych w PGO z częstotliwością raz w miesiącu (w okresie od 1 maja do 30 września) w zabudowie wielolokalowej. Przy tak dużej częstotliwości mycie będzie musiało się odbywać w jednym wyznaczonym terminie dla wszystkich pojemników, przy czym każdorazowe mycie pojemników będzie musiało być poprzedzone opróżnieniem ich z resztek odpadów. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeprowadzenie mycia w taki sposób? Jeśli nie to czy Zamawiający zmieni zapisy SIWZ w tym zakresie i wykreśli obowiązek mycia pojemników z częstotliwością raz w miesiącu dla zabudowy wielolokalowej. Zaznaczamy, że gdyby Wykonawca miał raz w miesiącu myć pojemniki każdej frakcji oddzielnie to przez cały miesiąc zajmował by się tylko myciem lub musiałby wykonywać usługę śmieciarkami wyposażonymi w urządzenie myjące co znacznie podniesie koszty wykonania kontraktu

Odpowiedź: Organizacja tej usługi leży po stronie Wykonawcy. Zamawiający nie dokonuje zmian w zakresie częstotliwości mycia pojemników, który jest zgodny z § 5 Uchwały nr IV/20/2020 Zgromadzenia Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami z dnia 15 października 2020r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gmin uczestników Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami

Pytanie 28

Tom V Opis przedmiotu zamówienia Pkt 3 Informacje ogólne ppkt 3.2 lit. i) wskazuje iż Wykonawca jest zobowiązany do odbioru zużytych opon (16 01 03) z PGO do InKom,. W SIWZ Tom II Formularz Oferty załącznik nr 1 w pkt II pod tytułem „Oferta” str. 29 brak ilości Mg odpadu o kodzie 160103, które miałyby być odebrane i transportowane z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z sektora I oraz II. Tom VI warunki umowy wraz z załącznikami § 3 umowy ppkt 1.1 nie zawiera stawki zł/Mg za odebrane i przetransportowane odpady o nazwie opony. Prosimy o doprecyzowanie zapisów.

Odpowiedź: Zamawiający zużyte opony uwzględnił w odpadach wielkogabarytowych z uwagi na fakt że w chwili obecnej mieszkańcy z nieruchomości jednorodzinnych i wielolokalowych mogą oddać opony w ramach mobilnej zbiórki gabarytów

Pytanie 29

Przedmiotem zamówienia jest m.in. odbiór odpadów z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe.

a) w przypadku gdy nieruchomość taka nie ma przypisanego numeru porządkowego prosimy o zobowiązanie właścicieli nieruchomości do oznaczenia posesji w taki sposób aby Wykonawca mógł zlokalizować daną działkę.

b) nieruchomości letniskowe są głównie zamieszkiwane podczas weekendów, czy Zamawiający wymagać będzie od Wykonawcy aby podstawił pojemniki na posesje w dni wolne , jest to związane z tym, że Zamawiający wymaga uzyskiwania od właścicieli nieruchomości potwierdzeń podstawionych pojemników a ci będą w większości dostępni na działkach w czasie weekendów. Czy z tytułu wykonywania usługi w dni wolne Zamawiający przewiduje dla Wykonawcy dodatkowe wynagrodzenie?

Odpowiedź : Zamawiający nie ma podstaw prawnych aby nakazać Właścicielowi nieruchomości oznakowanie nieruchomości, w przypadku gdy taka nieruchomości nie wymaga oznaczenia. Lokalizacja nr działek takich nieruchomości jest ogólnodostępna np. poprzez www.geoportal.gov.pl . Zamawiający nie narzuca procedury ani sposobu dostarczenia pojemników właścicielom nieruchomości, tym bardziej pracy w dni wolne od pracy. Organizacja pracy należy po stronie Wykonawcy. Oferta Wykonawcy, winna być skalkulowana z uwzględnieniem wszystkich wymagań Zamawiającego określonych w SIWZ. Pkt 4.5 Tomu V – opis przedmiotu zamówienia określa jedynie czas wyposażenia PGO w pojemniki. Zamawiający nie przewiduje żadnego dodatkowego wynagrodzenia.

Pytanie 30

W rozdziale IV SIWZ Zamawiający określa termin realizacji niniejszego zamówienia, w tym pkt 2) Opracowanie pierwszego stałego harmonogramu odbioru odpadów w ciągu 7 dni od podpisania Umowy. Natomiast w Tomie V – Opis przedmiotu zamówienia pkt 3.14 określa, iż Zamawiający w ciągu 7 dni roboczych od zawarcia Umowy dostarczy Wykonawcy szczegółowy wykaz adresów nieruchomości objętych umową odbioru odpadów oraz ilość i rodzaj pojemników określonych w deklaracjach przez właścicieli nieruchomości.

Prosimy o doprecyzowanie powyższych zapisów poprzez wskazanie, iż pierwszy harmonogram zostanie opracowany 7 dni po otrzymaniu przez Wykonawcę wykazu adresów nieruchomości objętych umową.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Punkt 2 rozdziału IV otrzymuje brzmienie:

„Opracowanie pierwszego stałego harmonogramu odbioru odpadów w ciągu 7 dni po otrzymaniu przez Wykonawcę wykazu adresów nieruchomości objętych umową”.

Pytanie 31

W rozdziale IV SIWZ Zamawiający określa termin realizacji niniejszego zamówienia, w tym pkt 3) Organizacja PSZOK-ów we wskazanych przez Zamawiającego miejscowościach w ciągu 3 miesięcy od podpisania Umowy.

W związku z nowymi procedurami dotyczącymi miejsc, w których magazynowane są odpady, a także z sytuacją wywołaną przez COVID prosimy o wydłużenie tego okresu do 6 miesięcy od dnia podpisania umowy.

Odpowiedź: Czas na utworzenie PSZOK określony przez zamawiającego wynosi 3 miesiące. Jednakże w przypadku, gdy Wykonawca przedłoży jednoznaczne dokumenty (np. pismo organu wydającego decyzję o przedłużeniu terminu) z których wynikać będzie, iż dochowanie tego terminu z przyczyn niezależnych od Wykonawcy jest niemożliwe, Zamawiający przedłuży termin o czas niezbędny do uruchomienia PSZOK.

Pytanie 33

W Tomie V – Opis przedmiotu zamówienia pkt 4.15. określa, iż w przypadku zakończenia usługi na nieruchomości niezamieszkałej, letniskowej i po ostatnim opróżnieniu pojemnika w tej nieruchomości, Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego zabrania lub zabezpieczenia pojemnika w sposób uniemożliwiający korzystanie z niego. W przypadku dalszego gromadzenia odpadów w pojemniku, koszty odbioru i zagospodarowania obciążają Wykonawcę.

Biorąc pod uwagę długość kontraktu i powtarzalność adresów letniskowych, czy Zamawiający dopuszcza, aby na zabudowie letniskowej pojemniki raz ustawione zostały tam do końca trwania zamówienia. Opisany przez Zamawiającego tryb postępowania wiąże się z ciągłymi ustawieniami i zabraniami pojemników. Koszty tych operacji w skali przetargu przekraczają wartość samego pojemnika.

Odpowiedź: Wykonawca jest właścicielem pojemnika, dlatego po ostatnim odbiorze Wykonawca jest zobowiązany zabrać pojemnik lub zabezpieczyć go w sposób uniemożliwiający wrzucanie odpadów. Wykonawca musi mieć świadomość, że nie zabranie pojemnika lub złe zabezpieczenie w sposób uniemożliwiający korzystanie z niego może spowodować dalsze gromadzenie odpadów. Stąd zapis zamawiającego w SIWZ, iż ewentualne koszty odbioru i zagospodarowania odpadów obciążają Wykonawcę.

Pytanie 34

Czy zgodnie z zapisami SIWZ rozdział V – potencjał techniczny Wykonawca ma obowiązek odbioru odpadów komunalnych selektywnie zebranych (dotyczy zbiórki szkła) wyłącznie pojazdami bez funkcji zgniotu?

Odpowiedź: W przypadku zbiórki szkła pojazd nie może mieć funkcji zgniotu.

Pytanie 35

Czy odpady komunalne selektywnie zebrane (szkło) mogą być zanieczyszczone innymi odpadami opakowaniowymi?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami §3 ust. 2 Uchwały nr IV/20/2020 Zgromadzenia Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami z dnia 15 października 2020r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gmin uczestników Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami, warunkiem uznania selektywnego zbierania odpadów za spełnione uznaje się pełne zachowanie podziału segregacji na poszczególne frakcje, o których mowa w § 2 ust. 1 regulaminu, gromadzone w pojemnikach lub workach przeznaczonych do tych frakcji. § 2 pkt 1 regulaminu mówi o szkłe - odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła,

Mazurski Związek Międzygminny
- Gospodarka Odpadami
ul. Pocztowa 2, 11-500 Giżycko
NIP 8451863983 REGON 519648044

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU
Mazurskiego Związku Międzygminnego
- Gospodarka Odpadami

Wojciech Ogłuszka

W imieniu Zamawiającego

Tabela 2 Odpowiedź do pytania 23

	Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne	Odpady ulegające biodegradacji	Odpady kuchenne ulegające biodegradacji	Zmieszane odpady opakowaniowe	Opakowania z papieru i tektury	Opakowania z tworzyw sztucznych	Opakowania ze szkła	Inne niewymienione frakcje zbrane w sposób selektywny (popiół)	Odpady wielkogabarytowe	Leki inne niż wymienione w 20 01 31	Zużyty sprzęt (...)		Zużyte opony
											20 03 01	20 02 01	
2018	Węgorzewo	4349,540	0,220	228,960	142,320	54,900	0,000	126,670	27,640	0,100	9,890	1,620	
	Budry	350,820	0,000	0,020	25,740	2,200	0,000	15,120	5,080	0,000	1,440	0,080	
	Banie Mazurskie	501,280	0,000	0,060	23,740	3,420	0,000	24,360	7,320	0,000	0,860	0,140	
	Srokowo	625,730	0,000	18,120	47,120	9,580	0,000	38,100	16,560	0,000	4,660	0,240	
	Pozezdrze	606,240	0,000	8,760	24,080	6,290	0,080	21,100	16,920	0,000	4,020	0,620	
	Miasto Giżycko	9038,860	33,800	539,700	413,310	103,700	0,000	211,260	152,340	0,600	7,980	1,280	
	Gmina Giżycko	2105,090	0,000	127,960	80,180	26,560	0,000	80,980	39,880	0,120	5,240	2,120	
	Kruklanki	713,940	0,000	13,340	23,030	3,880	0,000	23,930	12,180	0,000	2,680	0,980	
	Wydminy	1372,850	0,000	60,420	45,640	12,960	0,000	37,480	30,420	0,000	8,160	1,340	
	Milki	737,280	0,000	3,040	23,780	3,680	0,000	20,380	11,820	0,000	2,440	0,400	
Ryn	1546,510	0,000	75,370	67,170	24,770	0,000	51,300	28,780	0,000	2,580	0,060		
Orzysz	2646,230	0,000	66,460	60,940	27,900	0,000	51,480	56,980	0,000	0,000	8,700	1,180	
2019	Węgorzewo	4096,060	0,000	275,360	123,240	64,740	0,000	116,080	44,160	0,740	13,760	2,180	
	Budry	353,860	0,000	0,300	22,220	3,160	0,000	19,600	8,940	0,000	2,060	0,440	
	Banie Mazurskie	525,680	0,000	0,380	18,600	3,480	0,000	15,760	12,090	0,000	3,640	0,760	
	Srokowo	576,600	0,000	84,540	78,280	35,520	0,000	87,960	17,320	0,000	3,600	0,100	
	Pozezdrze	595,540	0,000	5,900	25,520	5,780	0,000	26,140	15,280	0,000	2,760	0,460	

I-IX 2020	sektor II	Miasto Gizycko	8326,310	18,740	725,900	326,580	261,650	0,000	305,580	116,080	214,000	1,020	7,940	1,400	
		Gmina Gizycko	2498,060	0,000	210,660	98,020	44,260	0,000	80,220	92,240	36,320	0,000	0,000	3,460	0,800
		Krukianki	443,380	0,000	25,340	26,540	5,300	0,000	24,660	44,400	12,540	0,000	0,000	4,320	0,940
		Wydminy	1370,780	0,000	87,060	52,760	18,140	0,000	55,760	67,680	32,980	0,000	0,000	1,120	0,460
		Miłki	717,620	0,000	21,460	28,200	6,220	0,000	23,580	52,640	24,900	0,000	0,000	5,340	0,960
		Ryn	1458,420	0,000	80,100	74,800	29,340	0,000	70,300	47,460	18,360	0,000	0,000	4,440	0,140
		Orzysz	2570,680	0,000	116,560	75,760	46,080	0,000	74,200	56,200	69,300	0,000	0,000	8,020	1,360
		Węgorzewo	2617,080	247,340	150,700	195,360	108,560	0,000	233,980	103,680	36,760	0,340	0,340	8,980	1,280
		Budry	226,020	11,880	14,620	34,300	9,260	0,000	29,320	6,880	5,060	0,000	0,000	0,940	0,160
		Banie Mazurskie	315,380	10,700	4,680	31,780	8,120	0,000	31,480	23,520	19,180	0,000	0,000	3,800	0,300
Srokowo	328,140	30,880	16,420	44,880	16,420	0,000	43,420	27,400	13,300	0,000	0,000	3,100	0,440		
Pozezdrze	325,280	27,400	18,320	59,460	20,460	0,000	62,360	34,540	13,740	0,000	0,000	3,140	0,900		
Miasto Gizycko	5149,880	522,060	444,480	395,600	337,060	0,000	382,090	61,960	168,380	0,640	0,640	10,880	2,480		
Gmina Gizycko	1524,800	176,120	86,720	167,560	69,300	0,000	206,520	71,820	36,920	0,000	0,000	6,160	0,940		
Krukianki	388,660	36,080	24,160	55,680	24,120	0,000	66,760	33,200	9,880	0,000	0,000	1,740	0,380		
Wydminy	815,700	70,300	47,420	73,640	19,060	0,000	71,520	45,160	44,640	0,000	0,000	6,200	0,600		
Miłki	445,080	47,600	39,780	65,920	28,020	0,000	93,080	46,560	11,160	0,000	0,000	1,300	0,140		
Ryn	861,960	92,500	46,880	111,940	36,320	0,000	139,420	30,340	57,300	0,000	0,000	9,540	1,240		
Orzysz	1389,740	157,560	81,200	141,860	64,560	0,000	109,300	43,760	35,120	0,000	0,000	2,720	0,220		

